UỶ BAN NHÂN DÂN            CÞNG HOÀ XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                 Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /UBND-TH                       Bình Định, ngày      tháng       năm 2024

V/v triển khai Thông báo số
36a/TB-VPCP ngày 31/01/2024

của Văn phòng Chính phủ

                                                Kính gửi:
- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Thông báo số 36a/TB-VPCP ngày 31/01/2024 của Văn phòng
Chính phủ Thông báo kết luận của Thường trực Chính phủ tại cuộc họp về tình hình
KTXH tháng 01 năm 2024 tình hình phân bổ, giải ngân vốn đầu tư công, triển khai
các chương trình mục tiêu quốc gia (đính kèm theo Công văn này); Chủ tịch UBND
tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

Giao các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố theo chức
năng, nhiệm vụ được giao nghiên cứu, chủ động triển khai thực hiện ý kiến chỉ
đạo của Thường trực Chính phủ tại Thông báo nêu trên, trong đó lưu ý các định
hướng lớn của Thường trực Chính phủ thời gian tới, như: Tập trung thúc đẩy các
hoạt động sản xuất kinh doanh, tạo việc làm, sinh kế cho người dân; đẩy mạnh
giải ngân đầu tư công, các chương trình mục tiêu quốc gia; thu ngân sách, công tác

chuẩn bị triển khai chế độ tiền lương mới từ ngày 01/7; thúc đẩy mạnh mẽ các
động lực tăng trưởng (đầu tư, tiêu dùng, xuất khẩu); tập trung cải cách hành chính,
cải thiên môi trường đầu tư kinh doanh; phòng chống tham nhũng, tiêu cực;…

Trường hợp vượt thẩm quyền, kịp thời tham mưu đề xuất UBND tỉnh xem xét, chỉ
đạo thực hiện.

Đề nghị các sở, ban, ngành thuộc tỉnh và UBND các huyện, thị xã, thành phố

triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;

- LĐ, CV VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K3.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Ngọc An

1766 12 03